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DIRECCIÓN DE ATENCIÓN A LAS MUJERES 

 

 

INDICADORES DE GESTIÓN 
 

 

DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA SOCIAL 

 
INDICADORES DE GESTIÓN 

 

NÚMERO DE 
BENEFICIARIOS 

NÚMERO DE 
COMUNIDADES 

NÚMERO DE 
COMUNIDADES 

ATENDIDAS 

AVANCE 
DEL 

PROYECTO 

Subdirección Jurídica 
 
Atiende a las mujeres que asisten a la Dirección 
realizando las funciones de Asesores Legales, se 
acompañan a las usuarias en todo el proceso hasta que el 
juez dicte sentencia. 
 
Demandas y seguimientos con más atención: 
Pensión Alimenticia  
Divorcio Voluntario y Necesario 
Guarda y Custodia 
Violencia Familiar 
Mesas Conciliatorias 
Asesoría Jurídica Única 
 

 
 

811 

 
 

49 
 

 
 

28 

 
 

57% 

 
Información de Enero de 2010 al 31 de Diciembre de 2011 
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DIRECCIÓN DE ATENCIÓN A LAS MUJERES 

 

DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA SOCIAL 

 
INDICADORES DE GESTIÓN 

 

NÚMERO DE 
BENEFICIARIOS 

NÚMERO DE 
COMUNIDADES 

NÚMERO DE 
COMUNIDADES 

ATENDIDAS 

AVANCE 
DEL 

PROYECTO 

Subdirección de Psicología 
 
Realiza funciones de Consultorio Psicológico y atiende 
mediante un sistema de sesiones clínicas agendadas a 
Mujeres, hombres, adolescentes, niños y niñas que viven 
situaciones de violencia familiar 
 
Realizar talleres de capacitación sobre violencia familiar, 
equidad de género, entre otros, a mujeres y hombres, en 
instituciones públicas y privadas, Gubernamentales y no 
Gubernamentales, etc. 
 
Por motivo de la Contingencia se dieron talleres y terapias 
grupales en los albergues con temas de cómo afrontar las 
situaciones en crisis 
 

 
 

1,584 
 
 
 
 

3.994 
 
 
 
 

32 

 
 

49 
 
 
 
 

49 
 
 
 
 

2 

 
 

26 
 
 
 
 

21 
 
 
 
 

2 

 
 

53% 
 
 
 
 

43% 
 
 
 
 

100% 

 
Información de Enero de 2010 al 31 de Diciembre de 2011 
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DIRECCIÓN DE ATENCIÓN A LAS MUJERES 

 

DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA SOCIAL 

 
INDICADORES DE GESTIÓN 

 
TALLERES A REALIZAR 

BENEFICIADOS 

AVANCE DEL PROYECTO 

ALUMNOS PADRES DE 
FAMILIA, 

PERSONAL DE 
SALUD Y 

DOCENTES 

TALLERES BENEFICIADOS 

Programa “Equidad en la Salud: Mujeres 
Empoderándose de su Sexualidad” 
 
Crear una propuesta de Política Pública que considere el 
empoderamiento de las mujeres sobre su sexualidad, 
como una medida que promueva la equidad de género en 
la salud, así como la apropiación y ejercicio de los 
Derechos a la Salud y los Derechos Sexuales 
Reproductivos de las mujeres. 
 
Programa Iniciado en Septiembre de 2011 
 

 
 
 

60 

 
 
 

45 
 

 
 
 

1,390 
 

 
 
 

105 
(100%) 

 
 
 

2,831 (204%) 

 
 
Información de Enero de 2010 al 31 de Diciembre de 2011 
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DIRECCIÓN DE ATENCIÓN A LAS MUJERES 

 

DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA SOCIAL 

 
INDICADORES DE GESTIÓN 

 

NÚMERO DE 
BENEFICIARIOS 

NÚMERO DE 
ESCUELAS Y/O 
COMUNIDADES 
BENEFICIADAS 

NÚMERO DE 
CONFERENCIAS 

O TALLERES 
REALIZADOS 

AVANCE 
DEL 

PROYECTO 

Programa “Fortalecimiento Sostenible a los 
Elementos Humanos e Institucionales Impulsores de 
la Participación de la Mujer en el Desarrollo Integral 
del Municipio” 
 
Conocer la situación actual de las mujeres en las 
comunidades rurales pertenecientes al Municipio de 
Centro. Se creará una Red Interinstitucional en la 
Administración Pública con Perspectiva de Género, por 
medio de un foro de Mesa de Trabajo con funcionarios de 
los Tres Órganos de Gobierno sobre la Violencia de 
Género. Sensibilización en escuelas a padres de familia y 
personas de la comunidad. 
 
Programa Iniciado en Septiembre de 2010 
 

 
 
 
 
 

2,970 Alumnos 
 

1,242 Padres 

 
 
 
 
 

15 Escuelas 
 

8 Comunidades 
 

 
 
 
 
 

78 Talleres 
 

15 Conferencias 
 

 
 
 
 
 

110% 
 

100% 

 
 
Información de Enero de 2010 al 31 de Diciembre de 2011 
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DIRECCIÓN DE ATENCIÓN A LAS MUJERES 

 

DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA SOCIAL 

 
INDICADORES DE GESTIÓN 

 

NÚMERO DE 
BENEFICIARIOS 

NÚMERO DE 
CONFERENCIAS 

O TALLERES 

NÚMERO DE 
CONFERENCIAS 

O TALLERES 
REALIZADOS 

AVANCE 
DEL 

PROYECTO 

Programa Paternidad y Maternidad Responsable 
 
Concientiza y sensibiliza a alumnos de las Instituciones 
Educativas de los Niveles Medio Superior y Superior 
desde una dimensión ética para el conocimiento, 
compromiso, amor, autoestima, comunicación, equilibrio, 
donde la sexualidad se vivencíe responsablemente y 
donde el ser mujer y hombre sea en equidad, a través de 
un bebe virtual (BABY CARE PLUS II), anteriormente se 
denominó a este programa Jóvenes Responsables, 
Libres de Violencia y en Equidad de Género, por ser un 
programa en conjunto con la Consejería Jurídica del 
Gobierno del Estado, pero actualmente lo ejecuta la 
Dirección de Atención a las Mujeres 

 
 

829 
 

 
 

10 
 

 
 

8 

 
 

80% 
 

 

DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA SOCIAL 

 
INDICADORES DE GESTIÓN 

 

NÚMERO DE 
BENEFICIARIOS 

NÚMERO DE 
COMUNIDADES 

NÚMERO DE 
COMUNIDADES 

ATENDIDAS 

AVANCE 
DEL 

PROYECTO 

Programa Desarrollo Integral de las Mujeres de Centro 
 
Informar, educar y capacitar a las mujeres para alcanzar 
un desarrollo integral para ellas y sus familias. 

 
 

4,800 
 

 
 

49 
 

 
 

32 
 

 
 

65% 
 

Información de Enero de 2010 al 31 de Diciembre de 2011 
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DIRECCIÓN DE ATENCIÓN A LAS MUJERES 

DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA SOCIAL 

 
INDICADORES DE GESTIÓN 

 

NÚMERO DE 
BENEFICIARIOS 

NÚMERO DE 
COMUNIDADES 

NÚMERO DE 
COMUNIDADES 

ATENDIDAS 

AVANCE 
DEL 

PROYECTO 

Programa Visitas de Diagnóstico de la Mujer en las 
Comunidades del Municipio de Centro 
 
Programa mediante el cual se pretende hacer un 
diagnostico de las necesidades reales de las mujeres en 
las comunidades del municipio de centro, sobre servicios 
(médicos, de capacitación, de atención psicológica o 
jurídica, etc.) y asistencia social. 
 
Asesorías para Proyectos Productivos 
 
Programa a través del cual se otorga a las mujeres la 
asesoría y realización de proyectos para ser presentados 
ante instancias federales y estatales. 

 
 

 
11,200 

 
 
 
 
 
 
 

150 

 
 
 

199 
 
 
 
 
 
 
 

49 

 
 
 

79 
 
 
 
 
 
 
 

6 

 
 
 

40% 
 
 
 
 
 
 
 

12% 

 
Información de Enero de 2010 al 31 de Diciembre de 2011 
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DIRECCIÓN DE ATENCIÓN A LAS MUJERES 

DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA SOCIAL 

 
INDICADORES DE GESTIÓN 

 

NÚMERO DE 
BENEFICIARIOS 

NÚMERO DE 
COMUNIDADES 

NÚMERO DE 
COMUNIDADES 

ATENDIDAS 

AVANCE 
DEL 

PROYECTO 

Celebración del Día Internacional de la Mujer 
08 de Marzo de 2010 
“Luna Sobre el Grijalva” fue como se tituló el programa 
efectuado el día 8 de Marzo de 2010, donde se tuvo una 
tarde bohemia con artistas tabasqueños en donde se 
regalaron electrodomésticos, paquetes de perfumes, 
lencería, zapatos y otros, se repartieron 1000 invitaciones 
a Directoras, Subdirectoras y Mujeres del H. 
Ayuntamiento, Presidentas de los Comités de Mujeres, 
delegadas municipales y mujeres reconocidas de la 
ciudadanía tabasqueña. 
 
8 de Marzo de 2011 
Conferencia “El Valor de Ser Mujer” en el Centro de 
Readaptación Social del Estado de Tabasco sección de 
mujeres, beneficiando a mujeres internas con regalos y 
asesorías psicológicas y jurídicas. 
 
Caravana de la Salud “Unidos por Ti Mujer” 
Villa Playas del Rosario, 06 de Marzo de 2010 
Se realizaron servicios de Atención Médica General, 
Nutrición, Odontología, Atención Psicológica, Orientación 
Jurídica, Cortes de Cabello, Manicure y Pedicure, Tintes, 
Planchado de Cejas, Cine Móvil y Conferencia “Mujer y 
Drogas”, en beneficio de las mujeres de las localidades de 
la Ruta a Teapa. 

 
 

1,107 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

150 
 
 
 
 
 
 

2,500 

 
 

47 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 

16 

 
 

52 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 

16 

 
 

111% 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100% 
 
 
 
 
 
 

100% 

 
Información de Enero de 2010 al 31 de Diciembre de 2011 
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DIRECCIÓN DE ATENCIÓN A LAS MUJERES 

 
 
 

DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA SOCIAL 

 
INDICADORES DE GESTIÓN 

 

NÚMERO DE 
BENEFICIARIOS 

NÚMERO DE 
COMUNIDADES 

NÚMERO DE 
COMUNIDADES 

ATENDIDAS 

AVANCE 
DEL 

PROYECTO 

Caravana de la Salud “Unidos por Ti Mujer” 
Pob. Dos Montes, 13 de Marzo de 2010 
 
Se realizaron servicios de Atención Médica General, 
Nutrición, Odontología, Atención Psicológica, Orientación 
Jurídica, Cortes de Cabello, Manicure y Pedicure, Tintes, 
Planchado de Cejas, Cine Móvil y Conferencia “Mujer y 
Drogas”, en beneficio de las mujeres de las localidades de 
la Ruta a Macuspana. 
 

 
 

 
2,500 

 

 
 
 

14 
 

 
 
 

14 
 

 
 
 

100% 
 

 
Información de Enero de 2010 al 31 de Diciembre de 2011 
 


